2022年 3月 17日

各 位

愛媛県および有人宇宙システム株式会社との包括連携協定締結について

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、愛媛県内における宇宙技術を活用した産業のDX推進を図る

ことを目的に、愛媛県様（知事 中村 時広様）および有人宇宙システム株式会社様（代表取締役 古藤

俊一様）と包括連携協定を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

世界の宇宙産業の市場規模は、2040年に現在の約3倍となる120兆円まで成長することが予想されてお

り、農業・防災・インフラ管理等の分野を中心に、宇宙技術を活用した事業が増加しています。有人宇

宙システム株式会社様は国内唯一の有人宇宙分野の民間企業であり、同社が持つノウハウ・ネットワー

クを活用し、愛媛県内企業の新たな事業創出を促すことで地域経済の活性化を図ることを目的としてい

ます。

今後は愛媛県様と有人宇宙システム株式会社様と連携し、愛媛県内企業に対し宇宙産業に関する啓蒙

活動を行うことで、宇宙技術を活用した新事業の創出や宇宙産業進出を支援し、地域産業のDX化等に取

り組んでまいります。

なお、有人宇宙システム株式会社様が地方公共団体や金融機関と連携協定を締結するのは、全国で初

めてです。

記
 ○締結日

  2022年 3月 17日（木）

 ○連携目的

緊密な相互連携と、それぞれの資源を有効に活用した協働を推進し、地域の活性化等を図ること

 ○連携内容

  ・宇宙を利用した DX化に関すること

  ・県内企業とのマッチングに関すること

  ・宇宙技術の開発、宇宙産業進出に向けた相談対応

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行地域創生部（担当:永原） TEL（089）907-1074

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ